
令和３年６月
関東東北産業保安監督部東北支部

《鉱山の部》

板谷鉱山
この度、東北地方鉱山保安表彰「鉱山の部」

において保安表彰をいただき、誠にありがとう

ございます。今回この賞を受賞できましたのは、

ひとえに関東東北産業保安監督部東北支部を始

め、諸先輩各位のご指導ご鞭撻の賜物と深く御

礼申し上げます。今後も保安活動、保安教育、

保安技術の改善・向上を推進し、「自分の身は

自分で守る」ことが重要なのは当たり前のこと

ですが、同時に「仲間にも怪我をさせない、起

こさせない」を合言葉にコミュニケーションを

取りながら生産性と保安向上の相乗効果を図り、

継続出来るよう取組んでまいります。

今回の受賞を励みに、各鉱山の模範となるべ

く、鉱山事業部全員で活発な保安活動に努める

所存でございますので、尚一層のご指導、ご鞭

撻を賜りますよう宜しく お願い申し上げます。

誠にありがとうございました。

《保安従事者の部》（順不同）

大船渡鉱山 菅野 博信 様
このたびは、東北地方鉱山保安表彰という大

変名誉ある賞をいただき、誠にありがとうござ

います。これもひとえに職場の仲間諸先輩方々、

これまで私と関わってくれたすべての人たちの

おかげだと、深く感謝申し上げます。

これからも日々の保安活動と保安教育・訓練

の指導する立場として、保安意識の高揚を図り、

職場の仲間と共により一層努力していく所存で

す。

△▲△▲△ 受賞者の皆様より ▲△▲△▲

〔令和３年度東北地方鉱山保安表彰〕

令和３年度東北地方鉱山保安表彰おめでとうございます。

本年度は、１鉱山と個人８名に対し表彰しました。（令和３年５月２７日 HP掲載）

受賞者の皆様から一言いただきました。



大船渡鉱山 鈴木 啓之 様
この度は東北地方鉱山保安表彰を頂き、身に

余る光栄です。今回の授賞式が、新型コロナウ

イルス感染拡大防止対応を踏まえ中止となった

ことは残念でしたが、この表彰を受けるにあ

たって関係各位の方々に感謝を申しあげます。

これもひとえに諸先輩方のご指導や同僚のご協

力のおかげと感謝しております。

今後も安全第一を目標に、無事故・無災害を

継続して行きたいと思います。

大船渡鉱山 水野 奉文 様
このたび、東北地方鉱山保安表彰を頂いたこ

とを、誠にありがたく思います。これもご指導

頂いた諸先輩方、同僚の方々のおかげと深く感

謝しております。

今後も保安活動がより一層進化を続け、将来

にわたり大船渡鉱山が発展していく事を切に

願っております。

尻屋鉱山 東 晶二 様
この度、東北地方鉱山保安表彰の栄誉を賜り、

身に余る光栄と感激しております。これはひと

えに、職場の諸先輩および上司のご指導やご協

力であると深く感謝しております。私は平成9年

に入社して24年間、尻屋鉱山で採鉱の業務に従

事してきました。以来、怪我をしない、させな

い職場づくりを常に心がけています。これから

も現状に満足することなく保安技術や保安意識

をより一層磨くべく精進して参ります。

最後に、この度の受賞に際しお世話いただき

ました関係各所並びに会社の方々に改めて御礼

を申し上げ、受賞の挨拶に代えさせていただき

ます。ありがとうございました。



尻屋鉱山 川上 順一 様
この度、東北地方鉱山保安表彰をいただきま

したこと誠に嬉しく思います。日鉄鉱業株式会

社尻屋鉱業所に入社して以来26年間、職場の先

輩方には実務面でも精神面でも支えられ、その

おかげで今まで選鉱の仕事を続けることができ

たと思っております。これからも、怪我をしな

い、させないことを目標に、災害や事故のない

職場づくりに精進して参ります。

最後に、この度の受賞に際しお世話いただき

ました関係各所並びに会社の方々に改めて御礼

を申し上げ、受賞の挨拶とさせていただきます。

ありがとうございました。

尻屋鉱山 佐藤 一夫 様
この度、東北地方鉱山保安表彰を受賞できま

したことは、誠に光栄で心より嬉しく思ってお

ります。私は平成3年に入社し初めの5年間は東

鹿越鉱山で採鉱員・選鉱員として勤務し、平成8

年に尻屋鉱山へ異動後、現在は当鉱山の鉱務並

びに保安業務の担当者として業務を行っており

ます。今後につきましても、安全かつ迅速に毎

日の作業を行えるように努力していきたいと考

えております。

最後に、この度の受賞に際しお世話いただい

た関係各所並びに会社の方々に改めて御礼を申

し上げ、受賞の挨拶に代えさせていただきます。

ありがとうございました。

尻屋鉱山 二本柳 光浩 様
この度、東北地方鉱山保安表彰を受賞できま

したことは、誠に光栄で心より嬉しく思ってお

ります。私は平成9年に入社して以来23年間、尻

屋鉱山において選鉱の業務に従事してきました。

今後につきましても、これまでの経験を基に鉱

山全体としての無事故無災害継続に努めてまい

ります。

最後に、受賞に際しお世話いただいた関係各

所並びに会社の方々に御礼を申し上げ、受賞の

挨拶に代えさせていただきます。ありがとうご

ざいました。



由利原鉱山 柴田 登志継 様
この度、令和3年度東北地方鉱山保安表彰を賜

り、深く御礼申し上げます。

これもひとえに関係各位、会社上司、諸先輩、

並びに同僚の皆様のご指導、ご支援により受賞

できたものであり、重ねて感謝申し上げます。

世情は新型コロナウイルスが収束せず、さま

ざまな制限のあるなか、感染予防を行いつつ安

全最優先で作業を進めて参りますので、今後と

も皆さまのご支援、ご指導を賜りますよう、お

願い申し上げます。


